
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Disposición 

Número: DI-2018-4553-APN-ANMAT#MS 

r, 	 CIUDAD DE BUENOS AIRES 
Martes 8 de Mayo de 2018 

Referencia: 1-47-3110-5281-17-7 

VISTO el Expediente N° 1-47-3110-5281-17-7 del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma MTG GROUP S.R.L. solicita la autorización de modificación 
del Certificado de Inscripción en el RPPTM N° PM-1991-31, denominado: SISTEMA DE FIJACIÓN 
ESPINAL SFS, marca: ORTHOFIX SPINAL IMPLANTS. 

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el 
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM). 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable. 

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N' 1490/92 y Decreto N° 101 del 16 de 
diciembre de 2015. 

Por ello; 

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM N° PM-1991-31, 
denominado: SISTEMA DE FIJACIÓN ESPINAL SFS, marca: ORTHOFDC SPINAL IMPLANTS, según 
Disposición Autorizante de (RPPTM) N°3993/11 y tramitado por expediente N° 1-47-18600-09-1. 



ARTÍCULO 20.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones documento N° IF-2018-
13979059-APN-DNPM#ANMAT el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM N° 
PM-1991-31. 

ARTICULO 3°.- En los rótulos e instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifiquese al interesado y hágasele 
entrega de copia autenticada de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección 
de Gestión de Información Técnica para que efectúe la agregación del Anexo de Modificaciones al 
certificado. Cumplido, archívese. 

Expediente N° 1-47-3110-5281-17-7 

Digitally signed by LEDE Roberto Luis 
Date: 201105.08 09:31.15 ART 
Localice,: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Roberto Luis Lede 
SubAdministrador 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 
Médica 

DRam Igned by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GOE 
ON, ca.GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA • GDE. c-MR, 
04411911RP DE MODERNIZACION, ou.SECREVARIA DE 
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA. senalltirntarCtirt 
3011611 /MI 
Das' 2018.0108 0913117 431,0' 



ANEXO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIONES 

El Administrador Nacional de la Administración Nacional de Medicamentos, 

Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), autoriza a la firma MTG GROUP 

S.R.L. la modificación de los datos característicos correspondientes al 

Certificado de Inscripción en el RPPTM No PM-1991-31 de acuerdo con los 

datos que figuran en la tabla al pie, del producto: 

Nombre genérico aprobado: SISTEMA DE FUACIÓN ESPINAL SFS, marca: 

ORTHOFIX SPINAL IMPLANTS. 

Disposición Autorizante de (RPPTM) N° 3993/11. 

Tramitado por expediente N° 1-47-18600-09-1. 

Disposición Cambio de Titularidad No 0350/12. 

DATO 
IDENTIFICATORIO 
A MODIFICAR 

DATO 	AUTORIZADO 
HASTA LA FECHA 

MODIFICACION 	 / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Modelos Implantes del sistema de Implantes del sistema de 
fijación espinal fijación espinal 

55-2040 	Barra 40 mm 55-2040 	Barra 40 mm 

55-2050 	Barra 50 mm 55-2050 	Barra 50 mm 

55-2060 	Barra 60 mm 55-2060 	Barra 60 mm 

55-2070 	Barra 70 mm 55-2070 	Barra 70 mm 

55-2080 	Barra 80 mm 55-2080 	Barra 80 mm 

55-2090 	Barra 90 mm 55-2090 	Barra 90 mm 

55-2110 	Barra 100 mm 55-2110 	Barra 100 mm 

55-2111 	Barra 110 mm 55-2111 	Barra 110 mm 

55-2112 	Barra 120 mm 55-2112 	Barra 120 mm 

55-2114 	Barra 140 mm 55-2114 	Barra 140 mm 

55-2116 	Barra 160 mm 55-2116 	Barra 160 mm 

IF-2018-13979059-APN-DNPWANMAT 

1 

página 1 de 30 



IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

2 

página 2 de 30 

5 5-2 118 

55-2120 

55-2145 

55-4425 
monoaxial 
mm 

55-4430 
monoaxial 
mm 

55-4435 
mono axial 
mm 

55-4440 
monoaxial 
mm 

55-4445 
monoaxial 
mm 

55-4450 
mono axial 
mm 

55-4455 
monoaxial 
mm 

55-4460 
mono axial 
mm 

55-4465 
monoaxial 
mm 

55-4470 
monoaxial 
mm 

55-4525 
monoaxial 
mm 

55-4530 
monoaxial 

Barra 180 mm 

Barra 200 mm 

Barra 450 mm 

Tornillo 
4,5 mm x 25 

Tornillo 
4,5 mm x 30 

Tornillo 
4,5 mm x 35 

Tornillo 
4,5 mm x 40 

Tornillo 
4,5 mm x 45 

Tornillo 
415 mm x 50 

Tornillo 
4,5 mm x 55 

Tornillo 
4,5 mm x 60 

Tornillo 
4,5 mm x 65 

Tornillo 
4,5 mm x 70 

Tornillo 
5,5 mm x 25 

Tornillo 
5,5 mm x 30 

55-2118 

55-2120 

55-2145 

55-4425 
monoaxial 
mm 

55-4430 
monoaxial 
mm 

55-4435 
monoaxial 
mm 

55-4440 
monoaxial 
mm 

55-4445 
monoaxial 
mm 

55-4450 
monoaxial 
mm 

55-4455 
monoaxial 
mm 

55-4460 
monoaxial 
mm 

55-4465 
monoaxial 
mm 

55-4470 
monoaxial 
mm 

55-4525 
monoaxial 
mm 

55-4530 
monoaxial 

Barra 180 mm 

Barra 200 mm 

Barra 450 mm 

Tornillo 
4,5 mm x 25 

Tomillo 
4,5 mm x 30 

Tornillo 
4,5 mm x 35 

Tomillo 
4,5 mm x 40 

Tornillo 
4,5 mm x 45 

Tornillo 
4,5 mm x 50 

Tomillo 
4,5 mm x 55 

Tomillo 
4,5 mm x 60 

Tornillo 
4,5 mm x 65 

Tomillo 
4,5 mm x 70 

Tornillo 
5,5 mm x 25 

Tornillo 
5,5 mm x 30 



      

      

 

rn 

55-4535 
monoaxial 
mm 

55-4540 
monoaxial 
mm 

55-4545 
monoaxial 
mm 

55-4550 
monoaxial 
mm 

55-4555 
monoaxial 
mm 

55-4560 
monoaxial 
mm 

55-4565 
monoaxial 
mm 

55-4570 
monoaxial 
mm 

55-4575 
monoaxial 
mm 

55-4625 
monoaxial 
mm 

55-4630 
monoaxial 
mm 

55-4635 
monoaxial 
mm 

55-4640 
monoaxial 

Tornillo 
5,5 mm x 

Tornillo 
5,5 mm x 

Tornillo 
5,5 mm x 

Tomillo 
5,5 mm x 

Tornillo 
5,5 mm x 

Tomillo 
5,5 mm x 

Tornillo 
5,5 mm x 

Tornillo 
5,5 mm x 

Tomillo 
5,5 mm x 

Tornillo 
6,5 mm x 

Tornillo 
6,5 mm x 

Tornillo 
6,5 mm x 

Tornillo 
6,5 mm x 

35 

40 

45 

50 

55 

60 

65 

70 

75 

25 

30 

35 

40 

mm 

55-4535 	Tornillo 
monoaxial 5,5 mm x 35 
mm 

55-4540 	Tornillo 
monoaxial 5,5 mm x 40 
mm 

55-4545 	Tomillo 
monoaxial 5,5 mm x 45 
mm 

55-4550 	Tomillo 
monoaxial 5,5 mm x 50 
mm 

55-4555 	Tomillo 
monoaxial 5,5 mm x 55 
mm 

55-4560 Tornillo 
monoaxial 5,5 mm x 60 
mm 

55-4565 Tomillo 
monoaxial 5,5 mm x 65 
mm 

55-4570 Tomillo 
monoaxial 5,5 mm x 70 
mm 

55-4575 Tomillo 
monoaxial 5,5 mm x 75 
mm 

55-4625 Tornillo 
monoaxial 6,5 mm x 25 
mm 

55-4630 	Tomillo 
monoaxial 6,5 mm x 30 
Mr0 

55-4635 	Tornillo 
monoaxial 6,5 mm x 35 
mm 

55-4640 Tomillo 
monoaxial 6,5 mm x 40 

 

    

      

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

3 

página 3 de 30 



mm 

55-4645 
monoaxial 
mm 

55-4650 
monoaxial 
mm 

Tornillo 
6,5 mm x 45 

Tornillo 
6,5 mm x 50 

mm 

55-4645 
monoaxial 
mm 

55-4650 
monoaxial 
mm 

Tornillo 
6,5 mm x 45 

Tornillo 
6,5 mm x 50 

55-4655 Tornillo 55-4655 Tornillo 
monoaxial 
mm 

6,5 mm x 55 monoaxial 
mm 

6,5 mm x 55 

55-4660 Tornillo 55-4660 Tornillo 
monoaxial 
mm 

6,5 mm 60 monoaxial 
mm 

6,5 mm x 60 

55-4665 Tornillo 55-4665 Tomillo 
monoaxial 
mm 

6,5 mm 65 monoaxial 
mm 

6,5 mm x 65 

55-4670 Tornillo 55-4670 Tornillo 
monoaxial 
mm 

6,5 mm 70 monoaxial 
mm 

6,5 mm x 70 

55-4675 Tornillo 55-4675 Tornillo 
monoaxial 
mm 

6,5 mm 75 monoaxial 
mm 

6,5 mm x 75 

55-4680 Tornillo 55-4680 Tomillo 
monoaxial 
mm 

6,5 mm 80 monoaxial 
mm 

6,5 mm x 80 

55-4725 Tornillo 55-4725 Tornillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm 25 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 25 

55-4730 Tornillo 55-4730 Tornillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm 30 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 30 

55-4735 Tornillo 55-4735 Tornillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm 35 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 35 

55-4740 Tornillo 55-4740 Tomillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm 40 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 40 

55-4745 	Tornillo 55-4745 	Tomillo 
monoaxial 7,5 mm 45 monoaxial 7,5 mm x 45 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

4 

página 4 de 30 



mm rn 

55-4750 Tornillo 55-4750 Tornillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm x 50 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 50 

55-4755 Tornillo 55-4755 Tomillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm x 55 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 55 

55-4760 Tornillo 55-4760 Tornillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm x 60 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 60 

55-4765 Tornillo 55-4765 Tomillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm x 65 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 65 

55-4770 Tornillo 55-4770 Tornillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm x 70 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 70 

55-4775 Tornillo 55-4775 Tornillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm x 75 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 75 

55-4780 Tornillo 55-4780 Tomillo 
monoaxial 
mm 

7,5 mm x 80 monoaxial 
mm 

7,5 mm x 80 

55-4825 Tornillo 55-4825 Tornillo 
monoaxial 
mm 

8,5 mm x 25 monoaxial 
mm 

8,5 mm x 25 

55-4830 Tornillo 55-4830 Tomillo 
monoaxial 
mm 

8,5 mm x 30 monoaxial 
mm 

8,5 mm x 30 

55-4835 Tornillo 55-4835 Tornillo 
monoaxial 
mm 

8,5 mm x 35 monoaxial 
mm 

8,5 mm x 35 

55-4840 Tornillo 55-4840 Tomillo 
monoaxial 
mm 

8,5 mm x 40 monoaxial 8,5 mm x 40 
mm 

55-4845 Tornillo 55-4845 Tomillo 
monoaxial 
mm 

8,5 mm x 45 monoaxial 
mm 

8,5 mm x 45 

55-4850 
monoaxial 

Tornillo 
8,5 mm x 50 

55-4850 	Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 50 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

5 

página 5 de 30 



mm 

55-4855 	Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 55 
mm 

55-4860 	Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 60 
mm 

55-4865 	Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 65 
mm 

55-4870 	Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 70 
mm 

55-4875 Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 75 
mm 

55-4880 Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 80 
mm 

55-6003 Espaciador 3 
mm 

55-6005 Espaciador 5 
mm 

55-6102 Arandela 2 
mm 

55-6104 Arancela 4 
mm 

55-6106 Arandela 6 

mm 

55-4855 Tomillo 
monoaxial 8,5 mm x 55 
mm 

55-4860 Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 60 
mm 

55-4865 Tomillo 
monoaxial 8,5 mm x 65 
mm 

55-4870 Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 70 
mm 

55-4875 Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 75 
mm 

55-4880 Tornillo 
monoaxial 8,5 mm x 80 
mm 

55-6003 Espaciador 3 
mm 

55-6005 Espaciador 5 

55-6102 Arandela 2 

55-6104 Arancela 4 

55-6106 Arandela 6 

111111 

rnrn 

mm 

mm 

55-6202 

55-6204 

55-6206 

Broche 2 mm 

Broche 4 mm 

Broche 6 mm 

55-6202 

55-6204 

55-6206 

Broche 2 mm 

Broche 4 mm 

Broche 6 mm 

55-6315 Conector de 
acople lateral - 15 mm 
largo 

55-6320 Conector de 
acople lateral - 20 mm 

55-6315 Conector de 
acople lateral - 15 mm 
largo 

55-6320 Conector de 
acople lateral - 20 mm 

IF-2018-13979059-APN-DNPWANMAT 

6 

página 6 de 30 



largo 

55-6325 	Conector 	de 
acople lateral 	- 25 mm 
largo 

largo 

55-6325 	Conector 	de 
acople lateral 	- 25 mm 
largo 

55-6420 	Dominó 55-6420 	Dominó 
paralelo 5,5 a 5,5 mm paralelo 5,5 a 5,5 mm 

55-6805 	Conector 	de 55-6805 	Conector 	de 
barra paralela t-t 5,5 x 5,5 barra paralela t-t 5,5 x 5,5 
mm mm 

56-0010 	Kit 1 56-0010 	Kit 1 

56-0020 	Kit 2 56-0020 	Kit 2 

58-2001 	Juego 	de 56-2001 	Juego 	de 
tornillos tornillos 

56-3425 	Tornillo 	multi- 56-3425 	Tomillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 25 mm axial 4,5 mm x 25 mm 

56-3430 	Tornillo 	multi- 56-3430 	Tornillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 30 mm axial 4,5 mm x 30 mm 

56-3435 	Tornillo 	multi- 56-3435 	Tomillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 35 mm axial 4,5 mm x 35 mm 

56-3440 	Tornillo 	multi- 56-3440 	Tomillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 40 mm axial 4,5 mm x 40 mm 

56-3445 	Tornillo 	multi- 56-3445 	Tomillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 45 mm axial 4,5 mm x 45 mm 

56-3450 	Tornillo 	multi- 56-3450 	Tomillo 	muftí- 
axial 4,5 mm x 50 mm axial 4,5 mm x 50 mm 

56-3455 	Tornillo 	multi- 56-3455 	Tomillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 55 mm axial 4,5 mm x 55 mm 

56-3460 	Tornillo 	multi- 56-3460 	Tornillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 60 mm axial 4,5 mm x 60 mm 

56-3465 	Tornillo 	multi- 56-3465 	Tornillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 65 mm axial 4,5 mm x 65 mm 

56-3470 	Tornillo 	multi- 56-3470 	Tornillo 	multi- 
axial 4,5 mm x 70 mm axial 4,5 mm x 70 mm 

56-3525 	Tornillo 	multi- 56-3525 	Tomillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 25 mm axial 5,5 mm x 25 mm 

56-3530 	Tornillo 	multi- 56-3530 	Tornillo 	multi- 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

7 

página 7 de 30 



axial 5,5 mm x 30 mm axial 5,5 mm x 30 mm 

56-3535 	Tomillo 	multi- 56-3535 	Tomillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 35 mm axial 5,5 mm x 35 mm 

56-3540 	Tomillo 	multi- 56-3540 	Tomillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 40 mm axial 5,5 mm x 40 mm 

56-3545 	Tornillo 	multi- 56-3545 	Tornillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 45 mm axial 5,5 mm x 45 mm 

56-3550 	Tornillo 	multi- 56-3550 	Tornillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 50 mm axial 5,5 mm x 50 mm 

56-3555 	Tornillo 	multi- 56-3555 	Tornillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 55 mm axial 5,5 mm x 55 mm 

56-3560 	Tornillo 	multi- 56-3560 	Tornillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 60 mm axial 5,5 mm x 60 mm 

56-3565 	Tornillo 	multi- 56-3565 	Tornillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 65 mm axial 5,5 mm x 65 mm 

56-3570 	Tornillo 	multi- 56-3570 	Tornillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 70 mm axial 5,5 mm x 70 mm 

56-3575 	Tornillo 	multi- 56-3575 	Tomillo 	multi- 
axial 5,5 mm x 75 mm axial 5,5 mm x 75 mm 

56-3625 	Tornillo 	multi- 56-3625 	Tornillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 25 mm axial 6,5 mm x 25 mm 

56-3630 	Tornillo 	multi- 56-3630 	Tomillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 30 mm axial 6,5 mm x 30 mm 

56-3635 	Tornillo 	multi- 56-3635 	Tornillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 35 mm axial 6,5 mm x 35 mm 

56-3640 	Tornillo 	muftí- 56-3640 	Tomillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 40 mm axial 6,5 mm x 40 mm 

56-3645 	Tornillo 	multi- 56-3645 	Tomillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 45 mm axial 6,5 mm x 45 mm 

56-3650 	Tornillo 	multi- 56-3650 	Tornillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 50 mm axial 6,5 mm x 50 mm 

56-3655 	Tornillo 	multi- 56-3655 	Tornillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 55 mm axial 6,5 mm x 55 mm 

56-3660 	Tornillo 	multi- 56-3660 	Tornillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 60 mm axial 6,5 mm x 60 mm 

56-3665 	Tornillo 	multi- 56-3665 	Tornillo 	multi- 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

8 

página 8 de 30 



axial 6,5 mm x 65 mm axial 6,5 mm x 65 mm 

56-3670 	Tornillo 	multi- 56-3670 	Tornillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 70 mm axial 6,5 mm x 70 mm 

56-3575 	Tornillo 	multi- 56-3575 	Tomillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 75 mm axial 6,5 mm x 75 mm 

56-3680 	Tornillo 	multi- 56-3680 	Tomillo 	multi- 
axial 6,5 mm x 80 mm axial 6,5 mm x 80 mm 

56-3725 	Tornillo 	multi- 56-3725 	Tornillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 25 mm axial 7,5 mm x 25 mm 

56-3730 	Tornillo 	multi- 56-3730 	Tomillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 30 mm axial 7,5 mm x 30 mm 

56-3735 	Tornillo 	multi- 56-3735 	Tornillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 35 mm axial 7,5 mm x 35 mm 

56-3740 	Tornillo 	multi- 56-3740 	Tornillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 40 mm axial 7,5 mm x 40 mm 

56-3745 	Tornillo 	multi- 56-3745 	Tornillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 45 mm axial 7,5 mm x 45 mm 

56-3750 	Tornillo 	multi- 56-3750 	Tomillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 50 mm axial 7,5 mm x 50 mm 

56-3755 	Tornillo 	multi- 56-3755 	Tomillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 55 mm axial 7,5 mm x 55 mm 

56-3760 	Tornillo 	multi- 56-3760 	Tornillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 60 mm axial 7,5 mm x 60 mm 

56-3765 	Tornillo 	multi- 56-3765 	Tomillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 65 mm axial 7,5 mm x 65 mm 

56-3770 	Tornillo 	multi- 56-3770 	Tomillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 70 mm axial 7,5 mm x 70 mm 

56-3775 	Tornillo 	multi- 56-3775 	Tomillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 75 mm axial 7,5 mm x 75 mm 

56-3780 	Tornillo 	multi- 56-3780 	Tornillo 	multi- 
axial 7,5 mm x 80 mm axial 7,5 mm x 80 mm 

56-3825 	Tornillo 	multi- 56-3825 	Tomillo 	multi- 
axial 8,5 mm x 25 mm axial 8,5 mm x 25 mm 

56-3830 	Tornillo 	multi- 56-3830 	Tornillo 	multi- 
axial 8,5 mm x 30 mm axial 8,5 mm x 30 mm 

56-3835 	Tornillo 	multi- 56-3835 	Tomillo 	multi- 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

9 

página 9 de 30 



axial 8,5 mm x 35 mm 

56-3840 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 40 mm 

56-3845 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 45 mm 

56-3850 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 50 mm 

56-3855 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 55 mm 

56-3860 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 60 mm 

56-3865 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 65 mm 

56-3870 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 70 mm 

56-3875 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 75 mm 

56-3880 Tornillo muli-
axial 8,5 mm x 80 mm 

57-2001 Conjunto de 
tornillos bloqueadores 

57-2145 Varilla con 
extremos hexagonales 450 
mm 

57-2160 Varilla con 
extremos hexagonales 600 
mm 

57-3010 Gancho 
pedicular 

57-3011 Gancho 
pedicular largo 

57-3020 Gancho 
izquierdo angulado 

57-3021 Gancho 
derecho angulado 

57-3030 Gancho 
izquierdo lateral 

axial 8,5 mm x 35 mm 

56-3840 Tomillo multi-
axial 8,5 mm x 40 mm 

56-3845 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 45 mm 

56-3850 Tomillo multi-
axial 8,5 mm x 50 mm 

56-3855 Tomillo multi-
axial 8,5 mm x 55 mm 

56-3860 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 60 mm 

56-3865 Tomillo multi-
axial 8,5 mm x 65 mm 

56-3870 Tornillo multi-
axial 8,5 mm x 70 mm 

56-3875 Tomillo multi-
axial 8,5 mm x 75 mm 

56-3880 	Tornillo multi- 
axial 8,5 mm x 80 mm 

57-2001 Conjunto de 
tornillos bloqueadores 

57-2145 Varilla con 
extremos hexagonales 450 
mm 

57-2160 Varilla con 
extremos hexagonales 600 
mm 

57-3010 Gancho 
pedicular 

57-3011 Gancho 
pedicular largo 

57-3020 Gancho 
izquierdo angulado 

57-3021 Gancho 
derecho angulado 

57-3030 Gancho 
izquierdo lateral 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

10 

página 10 de 30 



57-3031 Gancho 
derecho lateral 

57-3040 Gancho 
laminar torácico angosto 

57-3041 Gancho 
laminar torácico ancho 

57-3050 Gancho 
laminar lumbar angosto 

57-3051 	Gancho 
laminar lumbar ancho 

57-5315 	Conector tipo 
cruz fijo 15 mm 

57-5316 	Conector tipo 
cruz fijo 16 mm 

57-5317 	Conector tipo 
cruz fijo 17 mm 

57-5318 	Conector tipo 
cruz fijo 18 mm 

57-5319 	Conector tipo 
cruz fijo 19 mm 

57-5320 	Conector tipo 
cruz fijo 20 mm 

57-5321 	Conector tipo 
cruz fijo 21 mm 

57-5322 	Conector tipo 
cruz fijo 22 mm 

57-5323 	Conector tipo 
cruz fijo 23 mm 

57-5324 	Conector tipo 
cruz fijo 24 mm 

57-5325 	Conector tipo 
cruz fijo 25 mm 

57-9002 Conjunto de 
sistema de ganchos 

57-9004 Juego de 
tornillos 

58-0010 Juego de 

57-3031 Gancho 
derecho lateral 

57-3040 Gancho 
laminar torácico angosto 

57-3041 Gancho 
laminar torácico ancho 

57-3050 Gancho 
laminar lumbar angosto 

57-3051 Gancho 
laminar lumbar ancho 

57-5315 	Conector tipo 
cruz fijo 15 mm 

57-5316 	Conector tipo 
cruz fijo 16 mm 

57-5317 	Conector tipo 
cruz fijo 17 mm 

57-5318 	Conector tipo 
cruz fijo 18 mm 

57-5319 	Conector tipo 
cruz fijo 19 mm 

57-5320 	Conector tipo 
cruz fijo 20 mm 

57-5321 	Conector tipo 
cruz fijo 21 mm 

57-5322 	Conectar tipo 
cruz fijo 22 mm 

57-5323 	Conector tipo 
cruz fijo 23 mm 

57-5324 	Conector tipo 
cruz fijo 24 mm 

57-5325 	Conector tipo 
cruz fijo 25 mm 

57-9002 Conjunto de 
sistema de ganchos 

57-9004 Juego de 
tornillos 

58-0010 Juego de  

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

11 

página 11 de 30 



tornillos 	multi-axiales 
auto pe rfo ra nte 

58-3425 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 25 mm 

58-3430 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 30 mm 

58-3435 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 35 mm 

58-3440 Tornillo mut-
axial autoperforante 4,5 
mm x 40 mm 

58-3445 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 45 mm 

58-3450 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 50 mm 

58-3455 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 55 mm 

58-3460 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 60 mm 

58-3465 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 65 mm 

58-3470 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 70 mm 

58-3525 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 25 mm 

58-3530 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 30 mm 

58-3535 Tornillo multi- 

tornillos 	multi-axiales 
autoperforante 

58-3425 Tomillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 25 mm 

58-3430 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 30 mm 

58-3435 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 35 mm 

58-3440 Tomillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 40 mm 

58-3445 Tomillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 45 mm 

58-3450 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 50 mm 

58-3455 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 55 mm 

58-3460 Tomillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 60 mm 

58-3465 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 65 mm 

58-3470 Tornillo multi-
axial autoperforante 4,5 
mm x 70 mm 

58-3525 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 25 mm 

58-3530 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 30 mm 

58-3535 Tornillo multi- 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

12 

página 12 de 30 



axial autoperforante 5,5 
mm x 35 mm 

58-3540 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 40 mm 

58-3545 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 45 mm 

58-3550 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 50 mm 

58-3555 Tornillo muiti-
axial autoperforante 5,5 
mm x 55 mm 

58-3560 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 60 mm 

58-3565 Tornillo muftí-
axial autoperforante 5,5 
mm x 65 mm 

58-3570 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 70 mm 

58-3575 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 75 mm 

58-3625 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 25 mm 

58-3630 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 30 mm 

58-3635 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 35 mm 

58-3640 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 40 mm 

58-3645 Tornillo multi- 

axial autoperforante 5,5 
mm x 35 mm 

58-3540 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 40 mm 

58-3545 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 45 mm 

58-3550 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 50 mm 

58-3555 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 55 mm 

58-3560 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 60 mm 

58-3565 Tomillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 65 mm 

58-3570 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 70 mm 

58-3575 Tornillo multi-
axial autoperforante 5,5 
mm x 75 mm 

58-3625 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 25 mm 

58-3630 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 30 mm 

58-3635 Tomillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 35 mm 

58-3640 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 40 mm 

58-3645 Tornillo multi- 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

13 

página 13 de 30 



axial autoperforante 6,5 
mm x 45 mm 

58-3650 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 50 mm 

58-3655 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 55 mm 

58-3660 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 60 mm 

58-3665 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 65 mm 

58-3670 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 70 mm 

58-3675 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 75 mm 

58-3680 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 80 mm 

58-3725 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 25 mm 

58-3730 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 30 mm 

58-3735 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 35 mm 

58-3740 Tornillo mut-
axial autoperforante 7,5 
mm x 40 mm 

58-3745 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 45 mm 

58-3750 Tornillo multi- 

axial autoperforante 6,5 
mm x 45 mm 

58-3650 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 50 mm 

58-3655 Tomillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 55 mm 

58-3660 Tornillo mutti-
axial autoperforante 6,5 
mm x 60 mm 

58-3665 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 65 mm 

58-3670 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 70 mm 

58-3675 Tornillo multi-
axial autoperforante 6,5 
mm x 75 mm 

58-3680 Tornillo mut-
axial autoperforante 6,5 
mm x 80 mm 

58-3725 Tomillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 25 mm 

58-3730 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 30 mm 

58-3735 Tomillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 35 mm 

58-3740 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 40 mm 

58-3745 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 45 mm 

58-3750 Tomillo multi- 

1F-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

14 

página 14 de 30 



axial autoperforante 7,5 
mm x 50 mm 

58-3755 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 55 mm 

58-3760 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 60 mm 

58-3765 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 65 mm 

58-3770 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 70 mm 

58-3775 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 75 mm 

58-3780 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 80 mm 

58-3825 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 25 mm 

58-3530 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 30 mm 

58-3835 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 35 mm 

58-3540 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 40 mm 

58-3845 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 45 mm 

58-3850 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 50 mm 

58-3855 Tornillo multi- 

axial autoperforante 7,5 
mm x 50 mm 

58-3755 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 55 mm 

58-3760 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 60 mm 

58-3765 Tomillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 65 mm 

58-3770 Tomillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 70 mm 

58-3775 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 75 mm 

58-3780 Tornillo multi-
axial autoperforante 7,5 
mm x 80 mm 

58-3825 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 25 mm 

58-3830 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 30 mm 

58-3835 Tomillo mut-
axial autoperforante 8,5 
mm x 35 mm 

58-3840 	Tornillo multi- 
axial autoperforante 8,5 
mm x 40 mm 

58-3845 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 45 mm 

58-3850 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 50 mm 

58-3855 Tornillo multi- 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANNIAT 

15 

página 15 de 30 



axial autoperforante 8,5 
mm x 55 mm 

58-3860 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 60 mm 

58-3865 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 65 mm 

58-3870 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 70 mm 

58-3875 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 75 mm 

58-3880 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 80 mm 

59-0010 Conjunto de 
tornillos de reducción 

59-3425 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
25 mm 

59-3430 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
30 mm 

59-3435 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
35 mm 

59-3440 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
40 mm 

59-3445 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
45 mm 

59-3450 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
50 mm 

59-3455 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 

axial autoperforante 8,5 
mm x 55 mm 

58-3860 Tornillo mulb-
axial autoperforante 8,5 
mm x 60 mm 

58-3865 	Tornillo m ulti- 
axial autoperforante 8,5 
mm x 65 mm 

58-3870 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 70 mm 

58-3875 Tornillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 75 mm 

58-3880 Tomillo multi-
axial autoperforante 8,5 
mm x 80 mm 

59-0010 Conjunto de 
tornillos de reducción 

59-3425 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
25 mm 

59-3430 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
30 mm 

59-3435 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
35 mm 

59-3440 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
40 mm 

59-3445 Tomillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
45 mm 

59-3450 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
50 mm 

59-3455 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

16 

página 16 de 30 



55 mm 

59-3460 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
60 mm 

59-3465 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
65 mm 

59-3470 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
70 mm 

59-3525 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
25 mm 

59-3530 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
30 mm 

59-3535 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
35 mm 

59-3540 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
40 mm 

59-3545 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
45 mm 

59-3550 Tornillo de 
reducción muftí-axial 5,5 x 
50 mm 

59-3455 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
55 mm 

59-3560 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
60 mm 

59-3565 Tornillo de 
reducción muftí-axial 5,5 x 
65 mm 

59-3570 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 

55 mm 

59-3460 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
60 mm 

59-3465 Tomillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
65 mm 

59-3470 Tornillo de 
reducción multi-axial 4,5 x 
70 mm 

59-3525 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
25 mm 

59-3530 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
30 mm 

59-3535 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
35 mm 

59-3540 Tomillo de 
reducción muli-axial 5,5 x 
40 mm 

59-3545 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
45 mm 

59-3550 Tomillo de 
reducción muftí-axial 5,5 x 
50 mm 

59-3555 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
55 mm 

59-3560 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
60 mm 

59-3565 Tornillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 
65 mm 

59-3570 Tomillo de 
reducción multi-axial 5,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

17 

página 17 de 30 



70 mm 

59-3575 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 5,5 x 
75 mm 

59-3625 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x 
25 mm 

70 mm 

59-3575 	Tomillo 	de 
reducción muftí-axial 5,5 x 
75 mm 

59-3625 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x 
25 mm 	, 

59-3630 	Tornillo 	de 59-3630 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x reducción multi-axial 6,5 x 
30 mm 30 mm 

59-3635 	Tornillo 	de 59-3635 	Tornillo 	de 
reducción muftí-axial 6,5 x reducción multi-axial 6,5 x 
35 mm 35 mm 

59-3640 	Tornillo 	de 59-3640 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x reducción muftí-axial 6,5 x 
40 mm 40 mm 

59-3645 	Tornillo 	de 59-3645 	Tornillo 	de 
reducción muftí-axial 6,5 x reducción mutti-axial 6,5 x 
45 mm 45 mm 

59-3650 	Tornillo 	de 59-3650 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x reducción multi-axial 6,5 x 
50 mm 50 mm 

59-3655 	Tornillo 	de 59-3655 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x reducción multi-axial 6,5 x 
55 mm 55 mm 

59-3660 	Tornillo 	de 59-3660 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x reducción multi-axial 6,5 x 
60 mm 60 mm 

59-3665 	Tornillo 	de 59-3665 	Tornillo 	de 
reducción muftí-axial 6,5 x reducción multi-axial 6,5 x 
65 mm 65 mm 

59-3670 	Tornillo 	de 59-3670 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x reducción multi-axial 6,5 x 
70 mm 70 mm 

59-3675 	Tornillo 	de 59-3675 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x reducción muftí-axial 6,5 x 
75 mm 75 mm 

59-3680 	Tornillo 	de 59-3680 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 6,5 x reducción multi-axial 6,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

18 

página 18 de 30 



80 mm 

59-3725 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
25 mm 

59-3730 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
30 mm 

59-3735 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
35 mm 

59-3740 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
40 mm 

59-3745 Tomillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
45 mm 

59-3750 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
50 mm 

59-3755 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
55 mm 

59-3760 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
60 mm 

59-3765 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
65 mm 

59-3770 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
70 mm 

59-3775 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
75 mm 

59-3780 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
80 mm 

59-3825 Tornillo de 
reducción multi-axial 8,5 x 

80 mm 

59-3725 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
25 mm 

59-3730 Tomillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
30 mm 

59-3735 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
35 mm 

59-3740 Tomillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
40 mm 

59-3745 Tomillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
45 mm 

59-3750 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
50 mm 

59-3755 Tomillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
55 mm 

59-3760 Tomillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
60 mm 

59-3765 Tomillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
65 mm 

59-3770 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
70 mm 

59-3775 Tornillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
75 mm 

59-3780 Tomillo de 
reducción multi-axial 7,5 x 
80 mm 

59-3825 Tornillo de 
reducción multi-axial 8,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPMMNMAT 

19 

página 19 de 30 



25 mm 

59-3830 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x 
30 mm 

59-3835 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x 
35 mm 

25 mm 

59-3830 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x 
30 mm 

59-3835 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x 
35 mm 

59-3840 	Tornillo 	de 59-3840 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
40 mm 40 mm 

59-3845 	Tornillo 	de 59-3845 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
45 mm 45 mm 

59-3850 	Tornillo 	de 59-3850 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
50 mm 50 mm 

59-3855 	Tornillo 	de 59-3855 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
55 mm 55 mm 

59-3860 	Tornillo 	de 59-3860 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
60 mm 60 mm 

59-3865 	Tornillo 	de 59-3865 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
65 mm 65 mm 

59-3870 	Tornillo 	de 59-3870 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
70 mm 70 mm 

59-3875 	Tornillo 	de 59-3875 	Tornillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
75 mm 75 mm 

59-3880 	Tornillo 	de 59-3880 	Tomillo 	de 
reducción multi-axial 8,5 x reducción multi-axial 8,5 x 
80 mm 80 mm 

59-4425 	Tornillo 	de 59-4425 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x reducción monoaxial 4,5 x 
25 mm 25 mm 

59-4430 	Tornillo 	de 59-4430 	Tomillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x reducción monoaxial 4,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

20 

página 20 de 30 



30 mm 

59-4435 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x 
35 mm 

59-4440 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x 
40 mm 

30 mm 

59-4435 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x 
35 mm 

59-4440 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x 
40 mm 

59-4445 	Tornillo 	de 59-4445 	Tomillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x reducción monoaxial 4,5 x 
45 mm 45 mm 

59-4450 	Tornillo 	de 59-4450 	Tomillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x reducción monoaxial 4,5 x 
50 mm 50 mm 

59-4455 	Tornillo 	de 59-4455 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x reducción monoaxial 4,5 x 
55 mm 55 mm 

59-4460 	Tornillo 	de 59-4460 	Tomillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x reducción monoaxial 4,5 x 
60 mm 60 mm 

59-4465 	Tornillo 	de 59-4465 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x reducción monoaxial 4,5 x 
65 mm 65 mm 

59-4470 	Tomillo 	de 59-4470 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 4,5 x reducción monoaxial 4,5 x 
70 mm 70 mm 

59-4525 	Tornillo 	de 59-4525 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 
25 mm 25 mm 

59-4530 	Tornillo 	de 59-4530 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 
30 mm 30 mm 

59-4535 	Tornillo 	de 59-4535 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 
35 mm 35 mm 

59-4540 	Tornillo 	de 59-4540 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 
40 mm 40 mm 

59-4545 	Tornillo 	de 59-4545 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

21 

página 21 de 30 



i 

45 mm 

59-4550 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x 
50 mm 

59-4555 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x 
55 mm 

45 mm 

59-4550 	Tomillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x 
50 mm 

59-4555 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x 
55 mm 

59-4560 	Tornillo 	de 59-4560 	Tomillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 
60 mm 60 mm 

59-4565 	Tornillo 	de 59-4565 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 
65 mm 65 mm 

59-4570 	Tornillo 	de 59-4570 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 
70 mm 70 mm 

59-4575 	Tornillo 	de 59-4575 	Tomillo 	de 
reducción monoaxial 5,5 x reducción monoaxial 5,5 x 
75 mm 75 mm 

59-4625 	Tornillo 	de 59-4625 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 6,5 x reducción monoaxial 6,5 x 
25 mm 25 mm 

59-4630 	Tornillo 	de 59-4630 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 6,5 x reducción monoaxial 6,5 x 
30 mm 30 mm 

59-4635 	Tornillo 	de 59-4635 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 6,5 x reducción monoaxial 6,5 x 
35 mm 35 mm 

59-4640 	Tornillo 	de 59-4640 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 6,5 x reducción monoaxial 6,5 x 
40 mm 40 mm 

59-4645 	Tornillo 	de 59-4645 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 6,5 x reducción monoaxial 6,5 x 
45 mm 45 mm 

59-4650 	Tomillo 	de 59-4650 	Tornillo 	de 
reducción monoaxial 6,5 x reducción monoaxial 6,5 x 
50 mm 50 mm 

59-4655 	Tornillo 	de 59-4655 	Tomillo 	de 
reducción monoaxial 6,5 x reducción monoaxial 6,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

22 

página 22 de 30 



55 mm 

59-4660 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
60 mm 

59-4665 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
65 mm 

59-4670 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
70 mm 

59-4675 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
75 mm 

59-4680 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
80 mm 

59-4725 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
25 mm 

59-4730 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
30 mm 

59-4735 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
35 mm 

59-4740 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
40 mm 

59-4745 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
45 mm 

59-4750 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
50 mm 

59-4755 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
55 mm 

59-4760 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 

55 mm 

59-4660 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
60 mm 

59-4665 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
65 mm 

59-4670 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
70 mm 

59-4675 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
75 mm 

59-4680 Tornillo de 
reducción monoaxial 6,5 x 
80 mm 

59-4725 Tomillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
25 mm 

59-4730 Tomillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
30 mm 

59-4735 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
35 mm 

59-4740 Tomillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
40 mm 

59-4745 Tomillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
45 mm 

59-4750 Tomillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
50 mm 

59-4755 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
55 mm 

59-4760 Tomillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

23 

página 23 de 30 



60 mm 

59-4765 Tomillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
65 mm 

59-4770 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
70 mm 

59-4775 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
75 mm 

59-4780 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
80 mm 

59-4825 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
25 mm 

59-4830 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
30 mm 

59-4835 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
35 mm 

59-4840 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
40 mm 

59-4845 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
45 mm 

59-4850 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
50 mm 

59-4855 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
55 mm 

59-4860 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
60 mm 

59-4865 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 

60 mm 

59-4765 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
65 mm 

59-4770 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
70 mm 

59-4775 Tomillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
75 mm 

59-4780 Tornillo de 
reducción monoaxial 7,5 x 
80 mm 

59-4825 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
25 mm 

59-4830 Tomillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
30 mm 

59-4835 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
35 mm 

59-4840 Tomillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
40 mm 

59-4845 Tomillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
45 mm 

59-4850 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
50 mm 

59-4855 Tomillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
55 mm 

59-4860 Tomillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
60 mm 

59-4865 Tomillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

24 

página 24 de 30 



65 mm 

59-4870 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
70 mm 

59-4875 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
75 mm 

59-4880 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
80 mm 

Instrumentos del sistema 
de fijación espinal 

55-1001 
	

Lezna ósea 

55-1002 
	

Sonda ósea 

55-1003 Sonda ósea 
curva 

55-1004 	Palpador recto 

55-1005 Palpador 
CUrVO 

55-1006 Marcador 
transitorio RX derecho 

55-1007 Marcador 
transitorio RX izquierdo 

55-1020 Terraja ósea 
ajustable 5,5 mm 

55-1021 Terraja ósea 
ajustable 6,5 mm 

55-1022 Terraja ósea 
ajustable 7,5 mm 

55-1025 Terraja ósea 

55-1026 Terraja ósea 

55-1027 Terraja ósea 

55-1028 Terraja ósea 

65 mm 

59-4870 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
70 mm 

59-4875 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
75 mm 

59-4880 Tornillo de 
reducción monoaxial 8,5 x 
80 mm 

Instrumentos del sistema 
de fijación espinal 

55-1001 	Lezna ósea 

55-1002 Sonda ósea 

55-1003 Sonda ósea 
curva 

55-1004 
	

Palpador recto 

55-1005 Palpador 
curvo 

55-1006 Marcador 
transitorio RX derecho 

55-1007 Marcador 
transitorio RX izquierdo 

55-1020 Terraja ósea 
ajustable 5,5 mm 

55-1021 Terraja ósea 
ajustable 6,5 mm 

55-1022 Terraja ósea 
ajustable 7,5 mm 

55-1025 Terraja ósea 
5,5 mm 

55-1026 Terraja ósea 
6,5 mm 

55-1027 Terraja ósea 
7,5 mm 

55-1028 Terraja ósea 

5,5 mm 

6,5 mm 

7,5 mm 

IF-2018-13979059-APN-DNPWANMAT 

25 

página 25 de 30 



8,5 mm 8,5 mm 

55-1030 	Mango 55-1030 	Mango 
trinquete trinquete 

55-1031 	Mango 55-1031 	Mango 
trinquete t trinquete t 

55-1035 	Destornillador 55-1035 	Destornillador 
monoaxial monoaxial 

55-1036 	Destornillador 55-1036 	Destornillador 
multiaxial multiaxial 

55-1037 	Destornillador 55-1037 	Destornillador 
multiaxial multiaxial 

55-1041 	Cortador 	de 55-1041 	Cortador 	de 
pernos pernos 

55-1042 	Doblador 	de 55-1042 	Doblador 	de 
barra barra 

55-1043 	Soporte 	de 55-1043 	Soporte 	de 
barra barra 

55-1044 	Pinza rocker 55-1044 	Pinza rocker 

55-1045 	Alicate 	para 55-1045 	Alicate 	para 
cierre (pico de loro) cierre (pico de loro) 

55-1046 	Doblador 	de 55-1046 	Doblador 	de 
barra in-situ, derecho barra in-situ, derecho 

55-1047 	Doblador 	de 55-1047 	Doblador 	de 
barra in-situ, izquierdo barra in-situ, izquierdo 

55-1048 	Compresor 55-1048 	Compresor 

55-1049 	Empujador de 55-1049 	Empujador de 
barra barra 

55-1050 	Plantilla 	de 55-1050 	Plantilla 	de 
medición de tornillos medición de tornillos 

55-1055 	Probador 	de 55-1055 	Probador 	de 
barra 90 mm barra 90 mm 

55-1056 	Probador 	de 55-1056 	Probador 	de 
barra 200 mm barra 200 mm 

55-1057 	Probador 	de 55-1057 	Probador 	de 
barra 450 mm barra 450 mm 

55-1060 	Soporte 	para 55-1060 	Soporte 	para 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

26 

página 26 de 30 



set de destornilladores 

55-1061 	Juego 	de 
destornillado res 

55-1063 	Destornillador 

set de destornilladores 

55-1061 	Juego 	de 
destornillado res 

55-1063 	Destornillador 
para tornillo multi-axial para tornillo multi-axial 

55-1064 	Juego 	de 55-1064 	Juego 	de 
destornillado res destornillado res 

55-1065 	Llave 	de 55-1065 	Llave 	de 
torque de haz torque de haz 

55-1066 	Juego 	de 55-1066 	Juego 	de 
llaves de carraca llaves de carraca 

55-1067 	Mango en "t" 55-1067 	Mango en 
para torque 120 lb/in con para torque 120 lb/in con 
acople rápido 1/4" acople rápido 1/4" 

55-1068 	Mango en "t" 55-1068 	Mango en "t" 
para torque 100 in/lbs con para torque 100 in/lbs con 
acople rápido 1/4" acople rápido 1/4" 

55-1069 	Juego 	de 55-1069 	Juego 	de 
llaves de carraca llaves de carraca 

55-1070 	Separador de 55-1070 	Separador de 
gancho gancho 

55-1071 	Compresor de 55-1071 	Compresor de 
gancho gancho 

55-1072 	Curvador 	de 55-1072 	Curvador 	de 
conector 	cruzado 	- conector 	cruzado 	- 
izquierdo izquierdo 

55-1073 	Curvador 	de 55-1073 	Curvador 	de 
conector 	cruzado 	- conector 	cruzado 	- 
derecho derecho 

55-1089 	Destornillador 55-1089 	Destornillador 
limitador de par limitador de par 

55-1090 	Caja 	de 55-1090 	Caja 	de 
instrumentos 1 instrumentos 1 

55-1091 	Caja 	de 55-1091 	Caja 	de 
instrumentos 2 instrumentos 2 

55-1093 	Caja 	de 55-1093 	Caja 	de 
instrumentos 3 instrumentos 3 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

27 

página 27 de 30 



55-1095 Plantilla de 
conectores cruzados 30 y 
35 mm 

55-1096 Plantilla de 
conectores cruzados 40 y 
45 mm 

55-1097 Plantilla de 
conectores cruzados 50 y 
55 mm 

55-1098 	Plantilla 	de 
conectores cruzados 60 y 
65 mm 

55-1099 Plantilla de 
conectores cruzados 70, 
75 y 80 mm 

55-1150 
Sostenedor/colocador de 
broches 

57-0001 Sostenedor 
regular con gancho, recto 

57-0003 Sostenedor 
regular con gancho, 
angulado 

57-0005 Sostenedor 
lateral 	con 	gancho, 
derecho 

57-0007 Sostenedor 
lateral 	con 	gancho, 
angulado 

57-0009 Pinza rocker 
para barra 

57-0010 Terraja ósea 
4,5 mm 

57-0011 Terraja ósea 
3,5 mm 

57-0020 	So stenedo r de 
gancho rígido 

57-0022 Compresor de 

55-1095 Plantilla de 
conectores cruzados 30 y 
35 mm 

55-1096 Plantilla de 
conectores cruzados 40 y 
45 mm 

55-1097 Plantilla de 
conectores cruzados 50 y 
55 mm 

55-1098 Plantilla de 
conectores cruzados 60 y 
65 mm 

55-1099 Plantilla de 
conectores cruzados 70, 
75 y 80 mm 

55-1150 
Sostened° r/co locado r de 
broches 

57-0001 Sostenedor 
regular con gancho, recto 

57-0003 
	

Sostenedor 
regular 
	con 	gancho, 

angulado 

57-0005 Sostenedor 
lateral 
	

con 	gancho, 
derecho 

57-0007 
	

Sostenedor 
lateral 
	

con 	gancho, 
angulado 

57-0009 Pinza rocker 
para barra 

57-0010 Terraja ósea 
4,5 mm 

57-0011 Terraja ósea 
3,5 mm 

57-0020 	Sostenedor de 
gancho rígido 

57-0022 Compresor de 

28 

página 28 de 30 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

o 



gancho 

57-0023 	Empujador 

57-0025 Compresor de 
gancho lateral 

57-0026 Reductor 
lateral de gancho 

57-0027 Juego de 
destornillado res 

57-0030 Probadoróseo 
curvo 4,5 mm 

57-0032 Probadoróseo 
recto 4,5 mm 

57-0035 Elevador 
transversal 

57-0037 Elevador 
pedicular 

57-0040 Elevador 
laminar 

57-0042 Lezna ósea 

57-0045 Juego de 
destornilladores/soporte 

57-0047 Destornillador 
'imitador de par 

57-0050 Llave 
combinación 5 mm 

57-0051 Grapa de 
barra 

57-1000 Juego de 
instrumentos con gancho 

57-1015 	Plantilla 	de 
conectores cruzados 15 y 
17 mm 

57-1019 Plantilla de 
conectores cruzados 19 y 
21 mm 

57-1023 Plantilla de 
conectores cruzados 23 y 

gancho 

57-0023 Empujado r 

57-0025 Compresor de 
gancho lateral 

57-0026 Reductor 
lateral de gancho 

57-0027 Juego de 
destornillado res 

57-0030 Probadoróseo 
curvo 4,5 mm 

57-0032 Probadoróseo 
recto 4,5 mm 

57-0035 Elevador 
transversal 

57-0037 Elevador 
pedicular 

57-0040 Elevador 
laminar 

57-0042 Lezna ósea 

57-0045 Juego de 
destornilladores/soporte 

57-0047 Destornillador 
'imitador de par 

57-0050 Llave 
combinación 5 mm 

57-0051 Grapa de 
barra 

57-1000 Juego de 
instrumentos con gancho 

57-1015 	Plantilla 	de 
conectores cruzados 15 y 
17 mm 

57-1019 Plantilla de 
conectores cruzados 19 y 
21 mm 

57-1023 Plantilla de 
conectores cruzados 23 y  

IF-2018-13979059-APN-DNPMMNMAT 

29 

página 29 de 30 



25 mm 

57-1090 	Bandeja 	de 

25 mm 

57-1090 	Bandeja 	de 
instrumentos con gancho instrumentos con gancho 

59-0100 	Herramienta 59-0100 	Herramienta 
anti-ensanche anti-ensanche 

59-0200 	Herramienta 59-0200 	Herramienta 
anti-ensanche ondulada anti-ensanche ondulada 

59-0300 	Tornillo 	con 59-0300 	Tornillo 	con 
cabeza ajustable cabeza ajustable 

59-0400 	Herramienta 59-0400 	Herramienta 
para extraer aletas para extraer aletas 

59-1035 	Destornillador 59-1035 	Destornillador 
para tornillo 	de reducción para tornillo 	de reducción 
mono-axial mono-axial 

59-1037 	Destornillador 59-1037 	Destornillador 
para tomillo de reducción para tornillo de reducción 
m ulti-axial m ulti-axia I 

59-1041 	Cortador 	de 59-1041 	Cortador 	de 
varilla varilla 

59-1090 	Caja 	de 59-1090 	Caja 	de 

esterilización de tornillo de esterilización de tornillo de 

reducción reducción 

Período de Vida útil Implantes:2 años Implantes e Instrumental: 

Instrumental: No aplica No aplica 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Expediente No 1-47-3110-5281-17-7 

30 

IF-2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

página 30 de 30 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
2018 - Ario del Centenario de la Reforma Universitaria 

Hoja Adicional de Firmas 
Anexo 

Numero: 1F -2018-13979059-APN-DNPM#ANMAT 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 
Martes 3 de Abril de 2018 

Referencia: 1-47-3110-5281-17-7 

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 30 pagina/s. 

Ognally signad by GESTK)N DOCUMENTAL ELEC1RONICA -GDE 
onaGESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR. onMINISTERIO DE MODERNIZACION, 

su-SECRETARIA PE MODERNIZACION ADMINISTRATNA sanalNumbernCUIT 30715117564 
Data 2018.04.03 15:00:49 -05110' 

Mariano Pablo Manenti 
Jefe I 
Dirección Nacional de Productos Médicos 
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 
MCdica 

83~Y 808.4  03,3E911014 DOCUMENTAL ELECTRONCA 
GDE 
DN: 040GESTION DOCUMENTAL ELECTRON1CA • GDE, 440018 
4.0MIN8TERI0 DE MODERNIZACION ou0SECRETARIA OE 
MCOERNIZACION ADMINISTPAUVA mnsliumer-CUIT 
30715117084 
Dala 2011104.03 1580019 -0310, 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033

